

Algemene informatie

Aanbesteding: Raamovereenkomst baggeren Oudewater en Woerden
Aanbestedende Dienst: Gemeente Woerden
Referentie: Bestek nr. TI23167-RO-0101

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Juiste rsx./inschrijfsstaat

Vraag:

Naar aanleiding van de nota vroegen wij ons af welke inschrijfsstaat(rsx.) wij moeten indienen. Klopt het dat wij de inschrijfsstaat van het onderstaande bestand moeten indienen?

TI23167-RO-0101 Raamovereenkomst baggeren Oudewater en Woerden.rsx

En klopt het dat de deelopdracht 1 Woerden, deelopdracht 1 Oudewater en de nsx. van deelopdracht 1 Oudewater ter info zijn toegevoegd?

Antwoord:

Deze vraag is via de berichten module gesteld en de Nota van Inlichtingen is reeds gesloten, maar omdat wij deze van cruciaal belang vinden voor het opstellen van een goede inschrijving, is besloten deze vraag alsnog te beantwoorden en te delen met alle inschrijvers.

Antwoord:

Het is niet correct dat de aannemer alleen het bestand “TI23167-RO-0101 Raamovereenkomst baggeren Oudewater en Woerden” dient in te vullen. De aannemer dient voor de aanbesteding volgens de inschrijvingsleidraad de volgende raamovereenkomst en besteksbestanden aan te leveren:
Inschrijvingsstaat en biljet van bestand: TI23167-RO-0101
Raamovereenkomst baggeren Oudewater en Woerden
Inschrijvingsstaat en biljet van bestand: TI23167.RO.0101 RAW-posten deelopdracht 1 Oudewater (INCL. NVI NSX)
Inschrijvingsstaat en biljet van bestand: TI23167.RO.0101 RAW-posten deelopdracht 1 Woerden

Zoals in de inschrijvingsleidraad staat aangegeven wordt er gegund op basis van de laagste prijs. De inschrijfsom bestaat uit een optelling van de raamovereenkomst + deelopdracht 1 van deel 1 en 2.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 16 sep. 2024

Ref.nr.

2

Onderwerp:

Juiste rsx./inschrijfstaat

Vraag:

Wij ontvingen deze middag een extra nota van inlichtingen over bovengenoemd project. Daarin is gesteld dat er naast de inschrijfstaat van de raamovereenkomst (RO) eveneens een 2-tal inschrijfstaten moeten worden ingediend van de eerste 2 deelopdrachten. Wij waren, net als de vraagsteller, in de veronderstelling dat alleen de RO ingediend zou moeten worden.

De door u aangegeven werkwijze lijkt ons erg verwarrend. Normaliter worden de deelopdrachten vanuit de RO opgesteld, met de daarin aangegeven prijzen. Nu is het mogelijk om andere prijzen voor dezelfde posten te hanteren binnen het project. Daarnaast werkt het verwarrend voor de te voeren besteksadministratie, het moederbestand wordt dan niet gebruikt voor de eerste twee deelopdrachten. Tot slot werkt bovenstaande juist -bewust of onbewust- manipulatieve dan wel strategische inschrijvingen in de hand en wordt de (fictieve) inschrijvingssom onrealistisch hoog door de 3 delen (dubbel) bij elkaar op te tellen. Ook zijn de inspanningen voor inschrijvers hoger door naast de RO ook de 2 deelopdrachten af te moeten prijzen.

Om deze redenen vragen wij u dan ook het antwoord vanuit de 2e nota te heroverwegen en enkel de RO als basis voor de inschrijving te hanteren.

Antwoord:

Deze vraag is via de berichten module gesteld naar aanleiding van de Nota van Inlichtingen, omdat wij deze van cruciaal belang vinden voor het opstellen van een goede inschrijving, is besloten deze vraag alsnog te beantwoorden en te delen met alle inschrijvers.

Antwoord:

De aanbesteding en de bijbehorende aanbestedingsdocumenten worden niet gewijzigd. In de inschrijvingsleidraad en de raamovereenkomst staat voldoende duidelijk omschreven dat het beoordelen van de inschrijvingen bestaat uit een optelling van de raamovereenkomst en deelopdracht 1 van deel 1 en 2 (ISL, paragraaf 2.8 , vaststellen inschrijfsom). Daarnaast zijn er 3 afzonderlijke rsx-bestanden toegevoegd aan de aanbesteding.

De raamovereenkomst en de deelopdrachten zijn zo opgesteld dat deze voor alle inschrijvers hetzelfde zijn. De deelopdrachten zijn samengesteld met de posten van de raamovereenkomst. Het vullen van de deelopdracht wordt nauwelijks gezien als extra werk omdat de eenheidstarieven al zijn bepaald bij het vullen van de raamovereenkomst (de prijzen kunnen direct worden overgenomen). Wanneer de prijzen in de deelopdrachten afwijken van de

prijzen in de raamovereenkomst wordt de gehele inschrijving ongeldig verklaard.

De opdrachtgever heeft voor deze aanbestedingsconstructie gekozen omdat de deelopdrachten voor het eerste deeljaar bekend zijn en de aannemer direct na gunning kan starten met de algemene werkzaamheden en het baggeren van deelopdracht 1 in het eerste jaar van de raamovereenkomst.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 18 sep. 2024